
  

 

 

 

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Программой поэтапного 

совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) 

учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий 

оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, администрация Кудымкарского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных учреждений Кудымкарского  

муниципального района; 

1.2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений Кудымкарского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Руководителям муниципальных учреждений Кудымкарского 

муниципального района: 

2.1. привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с 

настоящим постановлением; 

2.2. осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения 

среднемесячной  заработной платы руководителей и среднемесячной заработной 

платы работников учреждений ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, представлять информацию в управление 

экономики администрации Кудымкарского муниципального района;  

27.01.2017 17-260-01-06 

Об установлении предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
Кудымкарского муниципального района 



  

2.3. информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений размещать на официальном сайте Кудымкарского  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 

Кудымкарского муниципального района имеющим подведомственные 

учреждения: 

3.1. включить в трудовые договора с руководителями муниципальных 

учреждений условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров и среднемесячной заработной платой работников муниципальных 

учреждений; 

3.2. ознакомить с настоящим постановлением всех руководителей 

подведомственных учреждений под роспись и обеспечить его исполнение. 

4. Для осуществления мониторинга предельного уровня соотношения 

средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников 

учреждений, заработная плата руководителя определяется в пределах одной 

должности (руководителя), заработная плата, начисленная руководителю по 

должности, занимаемой в порядке совместительства (совмещения), в расчет не 

включается. 

5. Опубликовать постановление  на официальном сайте Кудымкарского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Иньвеньский край», за исключением подпункта 1.1. 

пункта 1, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 

года. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава района - глава администрации              В.А. Климов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального района 

от 27.01.2017 № 17-260-01-06 

 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных учреждений Кудымкарского 

муниципального района  

 
№ 

п/п 
Муниципальные учреждения 

Кудымкарского 

муниципального района  

Предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников учреждения (за исключением 

руководителя учреждения, заместителей и главного 

бухгалтера учреждения)* 

руководитель 

муниципального 

учреждения 

заместители 

руководителей 

главный   

бухгалтер 

1.  Муниципальное бюджетное 

учреждение «Управление 

капитального строительства 

Кудымкарского муниципального 

района» 

2,5 1,5 1,2 

2.  Муниципальное автономное 

учреждение «Редакция газеты 

«Иньвенский край» 

2 1,5 0,9 

 

 

* Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, 

заместителей руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной 

платы работников определяется путем деления среднемесячной заработной платы 

соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера 

на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. 

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях 

осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка 

исчисления средней заработной платы". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C1D14C92D76D866866F96451E162998BF6DA0F1C4262FEB22C1FFE0EF837D0D1410C467EE1EF1F82B6UEG


  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального района 

от 27.01.2017 № 17-260-01-06 

 

ПОРЯДОК  

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

Кудымкарского муниципального района 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, 

автономных, казенных  учреждений Кудымкарского муниципального района (далее - 

муниципальные учреждения) и представления указанными лицами данной 

информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 1521 «Об 

утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных 

учреждений и федеральных государственных унитарных предприятий». 

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") 

на официальных сайтах Кудымкарского муниципального района, организаций, 

осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) 

соответствующих муниципальных учреждений. 

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляются муниципальным образованием «Кудымкарский 

муниципальный район», размещается в сети "Интернет" на официальных сайтах этих 

муниципальных учреждений.  

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется 

руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных 

учреждений для размещения в сети "Интернет" на официальном сайте учредителя в 

соответствии с настоящим Порядком, нормативными актами учредителя. 

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается 

в сети "Интернет" не позднее 15 мая года, следующего за отчетным. 

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет", 

указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая 

должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого 

размещается информация. 

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, 

запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 

почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в 

отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к 

государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.  

 

consultantplus://offline/ref=372679FDD339BEE3D5F5E1E1B9AA4619C9D468B36FF6A866394E344398c1gEF
file:///C:/Users/KokcharovaEV/Desktop/Положение%20об%20установ.%20предельного%20уровня%20соотн.%20среднемес.%20зарплате.docx#P36
file:///C:/Users/KokcharovaEV/Desktop/Положение%20об%20установ.%20предельного%20уровня%20соотн.%20среднемес.%20зарплате.docx#P36
file:///C:/Users/KokcharovaEV/Desktop/Положение%20об%20установ.%20предельного%20уровня%20соотн.%20среднемес.%20зарплате.docx#P36
file:///C:/Users/KokcharovaEV/Desktop/Положение%20об%20установ.%20предельного%20уровня%20соотн.%20среднемес.%20зарплате.docx#P36

